PROGRAMA DE SEGUNDA LICENCIATURA – MODALIDADE PRESENCIAL E A
DISTÂNCIA (EaD) – EDITAL N° 05/2023

Resultado da Seleção do Programa de Segunda Licenciatura – Modalidade Presencial e
a Distância (EaD)

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto

no Edital N° 05/2023, após a verificação de regularidade das inscrições dos candidatos, torna

público  o  Resultado  da  Seleção  para  ingresso  no  Programa  de  Segunda  Licenciatura  –

Modalidade Presencial e a Distância (EaD), os quais estão aptos a realizarem a matrícula para

ingresso em 04 de março de 2024.

1. Resultado Final

1.1 Candidatos Selecionados:

Nome do Candidato – em ordem alfabética

Adriele Albuquerque de Souza

Amanda Radatz

Ana Vitória Madela

Bárbara Cassini Oss Emmer

Davi Vanset Palaoro

Elizabette Marinho Gonçalves de Oliveira

Eliziane Oliveira

Fabiana Aparecida Alves de Carvalho Cruz

Fabiana Kaodoinski

Greice Maria Franco

Laura Baroni Boff

Lucas Sauzem Cruz

Maria Eduarda Pozzedin Cardoso

Mariana Ferreira Luchi

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

Nisalva Zardo

Patrícia Carminatti

Paula Damião Weber

Pedro Lenz Casa

Rafael De Souza Pinheiro

Rebecca Demicheli Sampaio

Silvana Zanin

Thais Collet

Thays Ernandes Nunes

1.2 Nos cursos de Física, Letras-Inglês e Pedagogia (Campus-Sede e CARVI) – modalidade

presencial  e  Filosofia,  Física,  História,  Matemática e  Química – modalidade  EaD –  não

houve o número mínimo de candidatos inscritos/selecionados para a oferta de turmas com

ingresso para o primeiro semestre extensivo de 2024, como definido no Edital 05/2023 – item

12.3.

Caxias do Sul, 26 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Terciane Ângela Luchese

Pró-Reitoria de Graduação

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

		2024-02-26T10:09:01-0300